



پروژه گران عربستان برای موفقیت در فوتبال

فوتبال عربستان این روزها به تیزر اصلی رسانه‌های تمام دنبال تبدیل شده. به گزارش برنا امکان ندارد این روزها شبکه‌های اجتماعی را مرور کنید و خبری از حضور ستاره‌های فوتبال دنیا در عربستان نبینید. امکان ندارد در رسانه‌ها چیزی در این رابطه نخوانید و البته امکان ندارد با مشاهده اخبار مربوط، به فکر فرو نروید.

عربستان در حال سرمایه‌گذاری روی فوتبال خود است و برای این مساله از هیچ هزینه‌ای واهمه ندارد. تمام همه‌های رسانه‌ای را هم به جان خریده است. آیا این پروژه بازدهی دارد؟ آیا آینده فوتبال این روشن است؟

آغاز ماجرا؛ تصاویر تغییر داده می‌شود

اولین قدم در راستای تغییر تصویر ساخته شده در رسانه‌های غرب را قطر برداشت. آنها میزبانی جام جهانی را گرفتند، لیگ قهرمانان آسیا را میزبانی کرده‌اند و حالا جام ملت‌های آسیای بعدی را هم در کشور خود برگزار می‌کنند. آنها توانستند هوایمپای قطر را روی لباس مشهورترین تیم‌ها قرار دهند و بنیاد قطر اسپانسر را اسپانسر پارسونا کنند. این ماجرا برای اماراتی‌ها هم وجود داشت و پای آنها هم با سرمایه‌گذاری توسط گروه فوتبال سیتی و مالکیت تیم‌هایی چون منچسترسیتی، نیویورک سیتی و ملبورن سیتی به فوتبال باز شد.

پس از این اتفاق مهم (در همان ابتدا در زمان اعطای میزبانی به قطر) بود که دیگر کشورها هم به تکاپو افتادند و سردمدار این ماجرا عربستان بود. قبل از عربستان‌ها البته چین روی به استخدام ستاره‌های تقریبا تمام شده فوتبال اروپایی گرفته بود که البته پروژه آنها تمام و کمال شکست خورد. چینی‌ها کوچکترین موفقیتی در لیگ قهرمانان به دست نیاوردند و در رقابت‌های ملی حتی یک برد مهم هم کسب نکردند. هرچند که این انتقاد به آنها وارد بود که ستاره‌های تم شده چون الشراوی، هالک و لاوتزی را جذب کرده‌اند. نه فوق ستاره‌ای چون رونالدو را.

در نهایت عربستان تصمیم به جذب ستاره‌ها گرفت تا در دراز مدت به هدف خود در این پرزور برسد؛ هدفی چون میزبانی جام جهانی.

پروژه عربستانی‌ها چگونه پیش رفت؟

الهلال عربستان به عنوان پرافتخارترین و بزرگترین باشگاه آسیا قبل از این ماجرا همواره روی به استخدام ستاره‌ها می‌آورد. چه در فصول اخیر که قبل از حضور رونالدو، آنها گوئیس، جووینکو و ویلهلمسون را جذب کرده بودند و چه در ادول قدیم که الاتحاد نودادونی مسن را جذب کرده بود و العین، عابدی پله را. دوران پروژه اما رسماً از حضور رونالدو آغاز شد. کریستیانو بیشتر از یک ستاره، برای عربستان یک سفیر در نظر گرفته می‌شود. کسی که با چند صد میلیون دنبال کننده در شبکه‌های اجتماعی، به طوری ویژه رصد می‌شود و چه در اسکسا و چه در هند. هرچند پیش از آن، سرمایه گذاری مالی عربستانی‌ها با خرید نیوکاسل آغاز شده بود اما از آن پس چند ستاره‌ها، به شیوه‌ای متفاوتی «می‌شود». پس از این اتفاق آنها روی به جذب ستاره‌ها، به شیوه‌ای متفاوتی نسبت به دهه‌ها گذشته گرفتند و مستقیماً دست روی ستاره‌های شاغل در اروپا گذاشتند. ابتدا کریم بنزما رسماً الاتحادی شد و پس از او رونو نوز ۲۶ ساله و کوبیلانی به الهلال عربستان می‌رسوند تا یک مساله را باور کنیم؛ این بار پروژه عربستانی‌ها جدی است. همین حالا هم البته روزی نیست که نام یک بازیکن جدید برای حضور در عربستان در رسانه‌ها مطرح نشود.

آیا آینده متعلق به عربستانی‌ها است؟

تیم‌های ایرانی بارها قدرت‌های کشورهای عرب‌زبان حاشیه خلیج فارس را با حضور ستارگان شکست داده‌اند اما عمدتاً بر حسب اتفاق و با چاشنی تعصب بوده است. پرسپولیس السد را با زایو درون زمین و بیرون زمین برد اما آیا همیشه این غیرت بر کیفیت پیروز می‌شود؟ استقلال ۳ بار بیپای الهلال را برد اما حالا ۲ شکست بیپای مقابل این تیم دارد که روند نزولی موفقیت‌ها را نشان می‌دهد. پس می‌توان این نتیجه را گرف که اگر ما هم دست نجبنانیم، زیر ساخت‌ها را فراهم نکنیم و کم کم روی به جذب ستاره‌های باکیفیت (نه الحاجی گروه، پیراهاد و کاسسوها) نیاوریم، دیگر به عنوان قدرت اول قاره شناخته نمی‌شویم. هرچند که همین حالا هم آخرین گل قهرمانی‌مان در رقابت‌های بین‌المللی را محسن گروسی با تیم پلس در جام باشگاه‌های آسیای سال ۱۳۷۱ به ثمر رسانده. کسی که این روزها ۵۵ سال سن دارد!

خوش‌بینی به آینده

تمام مربیان خارجی که به ایران آمده‌اند به این قضیه واقف بوده‌اند که ایران معدن استعداد است. به همین علت یکی از مشکلات عمده ما برای رقابت با پول و ستاره‌ها، استفاده بهینه از بازیکنان و جذب صحیح ستاره‌های خارجی است. پرسپولیس در تمام ادوار لیگ برتر حتی یک بازیکن که در سطح لوکادیا نداشت‌ه اما همان لوکادیا در ۶ ماه حضور در ایران تأثیری به مراتب بیشتر از همه خریدهای خارجی داشته. دیاباته توانست با استقلال آقاي گل شود حتی ریکاردو آلوز ارزان‌قیمت باعث رشد فوتبال تیزری‌ها شود. پس می‌توان امید داشت به مرور زمان مشکلات حل شود و به پای‌شان برسیم. این مساله اما در گرو برنامه‌ریزی با دقت و صبر و حوصله است اما اگر همین کار را هم انجام ندهیم، تا یک قرن عقب خواهیم افتاد.

خیر

بوکس در میدانی سرنوشت‌ساز

رقابت‌های بوکس بازی‌های آسیایی هانگژو حکم انتخابی المپیک را دارد و بر این اساس اعزام تیم کامل یک ضرورت است تا مشت‌زنان کشورمان شانس رسیدن به پاریس را از دست ندهند.
به گزارش ایرنا، بازی‌های آسیایی هانگژو

همراه سال جاری برگزار خواهد شد و ستاره‌های رشته‌های ورزشی مختلف

برای رسیدن به موفقیت، در این رویداد مهم قاره‌ای به میدان می‌روند. بازی‌های آسیایی همواره از اهمیت بالایی برای ورزش ایران برخوردار بوده، اما مسال اهمیت این مسابقات بزرگ برای برخی از رشته‌ها چند برابر شده است. بوکس رشته‌ای است که بازی‌های آسیایی هانگژو، مسیری برای رسیدن به المپیک پاریس برای آن محسوب می‌شود و بر این اساس حضور و موفقیت در آن، بسیار مهم و البته دشوار است. در واقع اکنون برای بوکس ایران، ۲ رویداد کسب سهمیه المپیک وجود دارد. ابتدا بازی‌های آسیایی هانگژو و سپس مسابقات جهانی که با توجه به جایزه ۴۰۰ هزار دلاری برای قهرمان و حضور ستاره‌های بوکس دنیا، مشت‌زنان کشورمان شانس چندانی ندارند تا از طریق پیکارهای جهانی به المپیک برسند. بر این اساس، حضور با ترکیب کامل در هانگژو و استفاده از بوکسورهای مجرب راه بسیار منطقی‌تر خواهد بود. رقابت‌های بوکس هانگژو در هفت وزن المپیکی برگزار می‌شود و شنیده می‌شود ستاد بازی‌های آسیایی در نظر دارد تا ۵ بوکسور کشورمان به همراه ۲ مربی را به هانگژو اعزام کند. با این حال انتظار می‌رود با توجه به اینکه بوکس مثل برخی رشته‌ها نیست که مراحل مختلف کسب سهمیه داشته باشد، هانگژو تنها راه قابل دسترسی پیش‌روی تیم ایران برای رسیدن به پاریس است. کمیته ملی المپیک و ستاد بازی‌های آسیایی نگاه ویژه‌تری به بوکسورهای کشورمان داشته باشد تا آنها بخت رسیدن به المپیک را از دست ندهند. مسابقات بوکس هانگژو در هفت وزن برگزار می‌شود و با توجه به شرایط فعلی تیم ملی ایران، در سبک وزن نمی‌توان شانس‌ی برای این تیم قائل شد و نیازی به اعزام بوکسور این وزن نیست. اما در ۷ وزن دیگر، همگی ملی‌پوشان از بخت خوبی برای کسب مدال و رسیدن به سهمیه المپیک برخوردار هستند و انتظار می‌رود ستاد بازی‌های آسیایی و مدیران کمیته ملی المپیک با اعزام نفرات این ۶ وزن موفق‌ت کنند. نکته دیگر، اهمیت اعزام تعداد مربی در رشته بوکس است چراکه اکثراً سه مربی همراه بوکسور و کتار رینگ هستند. اکنون ستاد بازی‌ها با اعزام ۲ مربی برای بوکس ایران موفق‌ت کرده که قطعاً نمی‌تواند کفاف تعداد مشت‌زنان اعزامی را بدهد. بدیهی است حضور سه مربی می‌تواند برای آماده‌سازی نفرات در هانگژو تاثیر مثبت بسیار زیادی داشته باشد تا مشت‌زنان با خیالی آسوده مساهله حضور در رینگ شوند. هم‌زمانی مبارزه ۲ بوکسور ایران در هانگژو یک مهاله طبیعی است و این وقت با حضور تنها ۲ مربی، چگونه مشت‌زنان باید مهیا شوند و هم‌زمان هدایت آنان روی رینگ چگونه انجام می‌شود. اکنون پای اعتبار ورزش ایران و سرنوشت بوکسورهایی در میان است که سال‌های سال در انتظار رسیدن به المپیک هستند و از مدیران باتجربه ورزش کشور انتظار می‌رود با حمایت از تیم و مشت‌زنان، مسیر را برای رسیدن آنان به پاریس هموار کنند.

۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر بیست و سوم سرمربی خود را انتخاب کردند و حالا تیم‌ها برای آماده سازی هرچه بهتر کارشان را شروع می‌کنند.

به گزارش «ورزش سه»، ۱۴ تیم لیگ برتری تکلیف نیمکت خود را برای فصل جدید مشخص کرده و دو تیم ملوان و پیکان هنوز سرمربی جدید را انتخاب نکرده بودند. این دو باشگاه نیز امروز در راستای انتخاب سرمربی جدید گام برداشتند و حالا همه تیم‌های حاضر در لیگ بیست و سوم با انتخاب سرمربی در راستای آماده سازی بهتر گام برمی‌دارند.

در نقل و انتقالات تابستانی لیگ برتر ۷ تیم بودند که دست به نیمکت خود‌زدند. پرسپولیس(یحیی گل‌محمدی)، سپاهان (رؤزه موراس)، تراکتور (پاکو خمس) ، فولاد (علیرضا منصوریان)، نفت آبادان (عبدالله ویسی)، شمس آذر قزوین (سعید ذققی) و استقلال خوزستان (سیروس پورموسوی) ۷ تیمی بودند که با همان سرمربیانی کار را شروع می‌کنند که سال قبل فصل را به اتمام رساندند. در این بین ذققی و پورموسوی پارسل از لیگ یک تیم خود را به لیگ برتر آوردند و حالا در این دسته هم کار می‌کنند. نکته قابل توجه جابه‌جایی برخی مربیان لیگ برتری بین تیم‌ها بود. سرمربیانی که چند سالی است در چرخه مربیگری لیگ برتر حضور دارند، تیم های خود را تغییر دادند و فصل جدید را در تیم تازه شروع می‌کنند. سیدمجتبی حسینی، مهدی تارتار، ساکت الهامی، محمد ربیعی و سیدمهدی رحمتی ۵ سرمربی بودند که تیم‌های خود را برای فصل جدید تغییر دادند.

همچنین لیگ برتر اسسال نسبت به فصل گذشته شاهد حضور چهره‌های جدیدی خواهد بود. جواد نکونام (استقلال)، مارینوس اوزونیدیس(گل‌گهر)، سعید ذققی(شمس آذر)، سیروس پورموسوی(استقلال خوزستان)، محمود فکری(هوادر) و رسول خطیبی (پیکان) مربیانی هستند که نسبت به پایان فصل گذشته به لیگ برتر اضافه شده‌اند.

در ادامه به بررسی شرایط نیمکت ۱۶ تیم لیگ برتری فوتبال ایران که امروز سرمربی همه آنها تکمیل و بسته شد، پرداخته شده است:

قهرمان لیگ و حذفی فصل گذشته با یحیی گل‌محمدی ادامه می‌دهد؛ سرمربی پرسپولیس بعد از پایان فصل زمزمه‌هایی مبنی بر خستگی و احتمال جدایی بر زبان آورد اما او به قراردادش پایبند ماند و لیگ بیست و سوم را هم در پرسپولیس سپری می‌کند.رؤزه موراس و سپاهان نیازی به تکرار این عکس نداشتند؛ سرمربی برتغالی یکسال دیگر قرارداد داشت و ماندنش قطعی بود. او قبل از ترک ایران برای استراحت لیست بازیکنان را داد و راهی کشورش شد. حالا هم به زودی می‌آید و کارش را شروع می‌کند.جواد نکونام آقدر صبر و تلاش کرد تا در نهایت جایگزین ریکاردو سایینتو شود و به روای خود در مربیگری برسد. استقلال برای جبران ناگامی‌های فصل گذشته با نکونام شروع خواهد کرد.تراکتوری‌ها اقتدر به پاکو خمس مطمئن بودند که چند ماه قبل از پایان فصل گذشته قراردادش را تمدید کردند. این



ماجرای پایان همکاری سیدحسین حسینی با استقلال اکنون با شرایط مشکل گرفته به نظر می‌رسد با تغییری‌ای همراه شود.

به گزارش «ورزش سه»، سیدحسین حسینی کاپیتان استقلال در پایان فصل با شایعات زیادی حصول ادامه همکاری‌اش با آبی‌ها مواجه شده است و گفته می‌شود در لیست این تیم برای فصل آتی قرار ندارد.

۱۶ سرمربی، ۹ تغییر و ۷ چهره جدید

پایان مذاکرات، نیمکت‌های لیگ برتر بسته شد



اولمینیموم لقب گرفته و البته که کار سختی در تیم جدید خود خواهد داشت.دوب‌آهن یکی از آخرین تیم هایی بود که سرمربی خود را انتخاب کرد. آنها بعد از دو فصل همکاری با مهدی تارتار مجدداً ربیعی سرمربیگری تیم خود را به محمد ربیعی سرمربی پیشین مس رفتسنان سپردند.هوادر یکی از اولین تیم‌هایی بود که برای لیگ بیست و سوم کارش را شروع کرد؛ آنها بعد از جدایی ساکت الهامی خیلی زود جاشین او را انتخاب کردند و نیمکت تیم شان را به محمود فکری سرمربی سابق استقلال سپردند.

رسول خطیبی ۹ روز بعد از آنکه در لیگ یک هدایت مس کرمان را برعهده گرفت، ناگهان سرمربی پیکان شد! خودروسازان که با جدایی مجتبی حسینی مواجه شده بودند، آخرین تیمی بودند که سرمربی شان را انتخاب کردند و این مسئولیت را به خطیبی سپردند.

ملوانان بعد از جدایی مازیار زارع بسا مربیان مختلفی مذاکره کردند. آنها در نهایت با مهدی تارتار سرمربی باتجربه کسه دو فصل هدایت دُوب‌آهن را برعهده داشتند به توافق

کدام دروازه‌بان بازار از حسینی بهتر است

خواهند گرفت. با شرایط کنونی (انتقال سه گزینه احتمالی دروازه‌بانی استقلال – مظاهری، اخباری و پورحمیدی به تیم‌های جدیدشان)، به نظر می‌رسد بیشتر از هر چیزی سرنوشت بار دیگه به سیدحسین حسینی لیخند زده باشد و او شانس مجددی برای بازگشت به اردوگاه آبی‌ها پیش روی خودش داشته باشد. مسلماً طی روزهای آتی جواد نکونام با بررسی تمامی جوانب در مسیر موفقیت تیمش، تصمیم نهایی در خصوص دروازه تیمش و انتخاب گزینه مناسب در این پست را خواهد گرفت و اما همانطور که گفته شد با توجه به شرایط موجود، بعید نیست آنها بار دیگر به دنبال ادامه همکاری با سیدحسین حسینی باشند.

باید دید در صورت رقم خوردن چنین اتفاقی و با توجه به شرایطی که کاپیتان استقلالی‌ها طی روزهای اخیر پشت سر گذاشته، واکنش او به این موضوع (پیشنهاد ادامه همکاری) چه خواهد بود. به هرحال بعد از روزهای سختی که پشت سر گذاشته و فشار وحشتناکی که روی وی بوده، حتی اگر او کمی برای استقلال ناز کند عجیب نیست.

سیدحسین حسینی –استقلال؛ این وصلت دوباره شکل می‌گیرد یا نکونام بعد از خالی شدن بازار داخلی از گلر مطمئن، همچنان در بازار خارجی به دنبال گزینه مدنظر خود خواهد بود؟

سیرجان شد و رشید مظاهری نیز با نظر مهدی رحمتی راهی نساجی شده و پورحمیدی نیز ماجراجویی جدید خود در تراکتور را دنبال خواهد کرد.

موضوعی که باعث شده تا اکنون بازار نقل و انتقالات تابستانی خالی از دروازه‌بانی باشد که تپب استقلال را داشته باشد. در حال حاضر خالداًآبادی دروازه بان جوان هوادر تهران که عضو تیم المپیک ایران نیز است، گفته می‌شود به عنوان یک سرمایه از سوی از این باشگاه در صورت دریافت پیشنهاد مناسب به فروش خواهد رسید. دیگر دروازه‌بانان باقی‌مانده در بازار هم علیرضا حقیقی و محسن فروزان هستند که بعید است در چنین شرایطی گزینه استقلال محسوب شود.

هرچند بحث دیگری که طی روزهای اخیر شکل گرفته مربوط به گزینه خارجی جواد نکونام برای دروازه این تیم است. موضوعی که البته چندان دور از ذهن هم به نظر نمی‌رسد و نکونام پیش از این و در دوران حضورش در فولاد خوزستان وی را به خدمت گرفته و شرایط همکاری طرفین شکل گرفته بود.

با این حال شرایط سقف قرارداد و پرداختی ارزی موضوعی است که باید در این انتقال نیز لحاظ شود و باید دید در نهایت جواد نکونام و مدیران استقلال چه تصمیمی

چرا سقف بودجه نمایندگان ایران در آسیا ۴۰۰ میلیارد شد؟



از سقف مذکور تجاوز ننماید.» پس می‌توان برداشت کرد که رقم ۳۲۵ میلیارد تومان شامل آپشن‌ها و متمم‌ها هم می‌شود و در نتیجه دستورالعمل در مورد چهار نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا رعایت نشده است.

کیانوش رستمی قید المپیک پاریس را زد؟

وزنه‌برداری المپیک‌های ریو و لندن که رسیدن به سهمیه المپیک توکیو را با اشتباهات خودش از دست داد، این بار هم همان راه را در پیش گرفته است. رستمی پس از پایان رقابت‌های دسته ۹۶ کیلوگرم در المپیک توکیو در حالی که کرده‌های شخصی‌اش در این وزن با توجه به رکورد مسدال اوران المپیک توکیو، مدال طلا را از آن او می‌کرد، در صفحه شخصی‌اش در اینستاگرام نوشت: «آقایان تبریک می‌گم که نگذاشتین سویم مدال المپیکم را بگیرم… کی می‌خواود جواب منو بده؟»

در واقع رستمی در شرایطی که می‌توانست سویمین مدال المپیکک را از آن خود کند؛ با راهی که در پیش گرفت به ترکستان رسید و چیزی جز حسرت در المپیک توکیو نصیبش نشد، حالا رستمی این بار هم همان رویه را در پیش گرفته و با وجود اینکه دوستان و هم دوره‌های او در فدراسیون حضور دارند اما باز هم ساز ناوک می‌زند.

در همین راستا منصور قنبرزاده، نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال در توضیح افزایش سقف بودجه نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا عنوان کرد که دستورالعمل اعلامی زیرپا گذاشته نشده چرا که آن دستورالعمل مربوط به اصل قراردادهای اعضای باشگاه بوده است. او در ادامه با اشاره به تعیین سقف برای میزان آپشن قراردادها گفت:

باشگاه‌ها تا ۲۰ درصد اصل فرادادهای‌شان می‌توانستند برای آپشن‌ها در نظر بگیرند. جمع آپشن‌ها با اصل قرارداد به حدود ۳۹۵ تا ۴۰۰ میلیارد تومان بود.شان را ببیند که این موضوع با واکنش‌های مختلفی همراه بود.

حداکثر بودجه باشگاه‌های لیگ برتری چقدر است؟

ایسن واکنش‌ها اغلب منفی بود و در انتقاد به عملکرد سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال رخ داد چرا که اهالی فوتبال معتقدند که اجرای دستورالعمل سقف بودجه خیلی زود با شکست مواجه شده و مدیران فوتبال ایران در همین ابتدای کار دستورالعمل خودشان را زیر پا گذاشتند.

پیش از این و براساس دستورالعمل منتشر شده، حداکثر بودجه باشگاه‌های لیگ برتری ۳۲۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود و چهار نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا می‌توانند به این سقف برسند؛ اما حالا این سقف بودجه به ۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.

مدیریت، نفس‌های این رشته به شماره درآمد و شاهد افت پولآمدردان ایران در مسابقات مختلف بوده‌ایم. رکوردگیری تیم ملی با یک انتقال عجیب همراه بود؛ در حالی که همه وزنه‌برداران در این مسابقه شرکت کرده بودند، اما کیانوش رستمی مانند گذشته ساز ناوک خودش را زد و در این مسابقه شرکت نکرد. رستمی از زمان ریاست علی مرادی در فدراسیون و مربیگری سجاد انوشیروانی اعلام کرد تمریناتش را به صورت شخصی ادامه می‌دهد و وجود اهمیتی که برای کادرفنی داشت شرکت نکرد تا همچون گذشته ساز ناوک خود را بزند.

به گزارش مهر، رکوردگیری از ملی‌پوشان وزنه‌برداری برای مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو روز گذشته برگزار شد. سال‌هاست وزنه‌برداری ایران یکی از سه ضلع مدال‌آوری کاروان ورزشی ایران محسوب می‌شود، اما در چند سال اخیر به دلیل سوء